Paulus Luijtgardis liberi quondam Jacobi de Vessem filii quondam Gerardi de Vessem Jacobus Henricus E[lizabeth¹² liberi] quondam Hille filie dicti quondam Jacobi de Vessem #cum tutore# Petrus Vrieze filius quondam

¹² Aanvulling op basis van BP 1182 p 323r 04.

Willelmi Vrieze maritus et tutor [legitimus] Margarete sue uxoris (dg: filie) Johannes de Zidewinden filius quondam Johannis de Zidewijnden maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris [filiarum] dicte quondam Hille (dg: et Nijcholaus dictus Pij) pro se ipsis et Nijcholaus Piecke pro se et pro Hilla sua filia ab ipso et quondam Elizabeth sua uxore seniori filia dicte quondam Hille pariter genita totam partem et omne jus eis quovis modo competentes in quodam manso quondam Jacobi de Vessem predicti dicto Bijstervelt sito in parochia de Wijnterle atque in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis prout Johannes filius quondam Theoderici Thijs soen colonus dicti mansi ipsum mansum #cum suis attinentiis# tamquam colonus eiusdem ad presens colit et possidet ut dicebant (dg: hereditarie vendiderunt domino Johanni de Vessem presbitro filio dicti quondam Jacobi supportaverunt cum omnibus litteris promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Nijcholaus super omnia quod ipse dictam Hillam suam filiam quamcito ad annos pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris faciet renunciare cum) #in# omnibus proventibus dictis scaren et aliis bonis mobilibus supra dictum mansum consistentibus et (dg: cum) in omnibus bestiis et bonis pecoralibus supra dictum mansum consistentibus atque in quodam prato sito in parochia de Oerscot ad locum dictum Spoerdonc inter hereditatem liberorum quondam Jordani dicti Brant ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Spoerdonc ex alio perexceptis tamen Arnoldo filio Theoderici dicti Wangen soen et (dg: libe) libere reservatis de predicto prato uno bonario et viginti quinque virgatis quod pratum exceptis dicto' bonario et viginti quinque virgatis dictus quondam Jacobus de Vessem erga Henricum filium naturalem quondam domini Godefridi de Audenhoven emendo acquisiverat prout in litteris atque in hereditaria paccione (dg: #decem lopinorum# duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerle quam dictus quondam Jacobus de Vessem solvendam ex hereditatibus inf quibusdam sitis) paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Oerle quam Arnoldus filius Arnoldi van den Langenacker promisit se daturum et soluturum dicto quondam Jacobo de Vessem hereditarie purificationis et in Wijnterle tradere ex pecia terre sita in parochia de Wijnterle inter hereditatem Johannis van den Meere ex uno et inter hereditatem Johannis die (dg: K) Kno[e]cs (dg: H) Houwer ex alio prout in litteris item in dimidio modio siliginis hereditarie paccionis (dg: quam) dicte mesure de Oerle quem Henricus van den Lange Ecker promiserat dicto quondam Jacobo de Vessem hereditarie purificationis et in (dg: Oerle) Wijnterle tradenda ex pecia terre sita in parochia de Wijnterle ad locum dictum aen die (dg: aen) Steghe et que fuerat Petri (dg: de Bijsch) #van den# Bijstervelt atque ex pecia terre sita in dicta parochia in orto dicti Henrici van den Langecker in loco dicto int (dg: Vlaslant ut dicebant item in hereditaria paccione sedecim lopinorum siliginis mesure de Oerle (dg: quam Petrus et Johannes fratres dicti van den Bijstervelt filii quondam Walteri) solve[nda] hereditarie purificationis et in Wijnterle super bona ex quibus dicta paccio solvitur tradenda et deliberanda ex quodam manso dicto communiter die Aude Erve sito in Bijstervelt in parochia de Wijnterle et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quam paccionem dictus quondam Jacobus de Vessem erga Walterum van der Donc filium quondam (dg: Theodericum) Theoderici van der Donc acquisiverat prout in litteris atque in hereditaria paccione decem lopinorum siliginis mesure de Oerle quam #Johannes filius quondam Johannis Rutten soen# dicto (dg: -s) quondam Jacobo (dg: -s) solve-(dg: ndam habuit)-re #consuevit# hereditarie ex (dg: qu) hereditatibus sitis in parochia de Oerle supra agros de Oirle (dg: testes Goeswinus et Jorden datum quinta post oc oculi) atque omnia bona mobilia et immobilia hereditaria et (dg: pact) parata eis de morte (dg: quondam) dicti quondam Jacobi de Vessem et quondam Margarete sue uxoris successione advoluta quocumque locorum (dg: si) consistentia sive sita (dg: atque omnia et singula bona eis de morte quondam Pauli fratris

olim jamdicte Margarete successione advoluta et post mortem Sophie relicte eiusdem quondam Pauli successione advolvenda) hereditarie (dg: supportaverunt) vendiderunt domino Adam de Mierde supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Paulus quod ipse dominum Gerardum suum fratrem filium dicti quondam (dg: domini Johannis perpe) Jacobi de Vessem perpetue talem habebit quod numquam presumet de jus in premissis habere. Testes Goeswinus et Jorden 'ut supra.

BP 1182 p 323r 02 ma 07-03-1401.

Alle voornoemden behalve Luijtgardis verkochten aan voornoemde hr Adam het deel dat aan hen behoort in alle goederen, die aan wijlen voornoemde Jacobus van Vessem en zijn vrouw Margareta gekomen waren na overlijden van Paulus zvw Walterus Smijt bv voornoemde Margareta, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Sophija wv voornoemde Paulus. Voornoemde Paulus beloofde dat zijn voornoemde broer hr Gerardus nimmer rechten op deze goederen zal doen gelden.

Dicti omnes preter Luijtgardem #ut supra# (dg: omnia et singula bona eis em) totam partem et omne jus eis competentes in omnibus et singulis bonis que dicto quondam Jacobo de Vessem et Margarete sue uxori de morte quondam Pauli filii quondam Walteri Smijt fratris olim dicte Margarete successione fuerant advoluta et post mortem (dg: h) Sophije relicte eiusdem quondam Pauli jure successionis (dg: fuerant advoluta) #sunt advolvenda# quocumque locorum consistenti[bus] sive sita' ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto domino Ade promittentes ut supra promisit insuper dictus Paulus quod ipse dictum dominum Gerardum suum fratrem perpetue talem habebit quod numquam presumet se jus in premissis habere.

BP 1182 p 323r 03 ma 07-03-1401.

(dg: Voornoemde).

(dg: Dicta).

BP 1182 p 323r 04 ma 07-03-1401.

Hr Johannes van Vessem en Luijtgardis, kvw voornoemde Jacobus van Vessem zvw Gerardus van Vessem, Jacobus, Henricus en Elizabeth, kvw voornoemde Hilla, Petrus Vrieze, Johannes van Zidewijnden en Nijcholaus zoals voornoemd, deden tbv voornoemde Paulus zvw voornoemde Jacobus afstand van een huis in Den Bosch, in de Vughtterstraat, en geheel het erf dat bij het huis hoort, zowel aan deze als gene zijde van het water, met toebehoren, welk huis en geheel erf met toebehoren voornoemde Gerardus van Vessem verworven had van Godefridus bontwerker nzvw Johannes Dicbier de oudere.

-.

Dominus Johannes de Vessem et Luijtgardis liberi dicti quondam Jacobi de Vessem filii quondam Gerardi de Vessem Jacobus Henricus Elizabeth liberi dicte quondam Hille cum tutore Petrus Vrieze Johannes de Zidewijnden et Nijcholaus narrando ut supra super domo (dg: et area) s[ita] in Busco in vico Vuchtensi et tota area ad ipsam domum spectante tam ultra aquas quam infra aquas (dg: consistente) s[ita] cum omnibus attinentiis eiusdem domus et totius aree predictae quam domum et (dg: are) totam aream cum suis attinentiis dictus Gerardus de Vessem erga Godefridum pellificem naturalem filium quondam Johannis Dicbier senioris acquisiverat prout in litteris et in [qua domo et] area (dg: dcu) cum dictis suis attinentiis decessit ut dicebant atque super jure ad opus dicti Pauli filii dicti quondam Jacobi [renunciaverunt promittentes] indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.

1182 p.324v.

Anno CCCC^{mo} primo index nona mensis marcii die XI
pontificis Bonifacii noni anno suo XII^{mo}: vrijdag 11-03-1401.

BP 1182 p 324v 01 vr 11-03-1401.

Hr Adam priester verklaarde de goederen, die aan ommezijde staan en die hij gekocht had van erfgr vw Jacobus van Vessem aan ommezijde vermeld, verworven en gekocht te hebben van hen, die die goederen gekocht hadden, tbv hr Johannes van Vessem met eigen en gereede penningen van voornoemde hr Johannes en ter meerdere zekerheid droeg voornoemde hr Adam voornoemde goederen over aan voornoemde hr Johannes. Opgesteld in Den Bosch, voor het raadhuis, in aanwezigheid van Arnoldus Rover Boest, Johannes Groet van Herlaer en Paulus van Vessem bv voornoemde hr Johannes.

(dg: dictus d) Anno CCCC^{mo} primo index nona (dg: pontificis Bonifacii non) mensis marcii die XI hora vesperarum vel circa pontificis Bonifacii noni anno suo XII^{mo} (dg: di) dominus Adam presbiter palam recognovit se bona retrospectiva que ipse erga heredes quondam Jacobi de Vessem retrospectivos coram scabinis in Busco adquisierat adquisuisse et emisse erga illos qui eadem bona vendiderant ad opus usumque profectum et utilitatem (dg: dicti) domini Johannis de Vessem et cum propriis et paratis denariis eiusdem domini Johannis et ergo ad maiorem securitatem dictus dominus Adam predicta bona supportavit et resignavit domino Johanni predicto promittens bona fide et sub obligatione bonorum suorum ratam servare et premissa non contravenire etc ut in forma. Acta in Busco (dg: ad) ante domum consulum presentibus Arnoldo Rover Boest Johanne Groet de Herlaer et Paulo de Vessem fratre dicti domini Johannis.

1182 p.325r.

tercia post oculi: dinsdag 08-03-1401.
quarta post oculi: woensdag 09-03-1401.

BP 1182 p 325r 01 tdi 08-03-1401.

Deliana dvw Jacobus gnd Coptite de oudere en haar zoon Goeswinus: een b-erfrente van 20 pond geld, die hr Theodericus van Hoerne heer van Perwijs en Cranenborgh ridder beloofd had met Lichtmis aan voornoemde Jacobus Coptite te betalen, gaande uit goederen gnd ten Beerschot, waarop Walterus die Vriese woont, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout {niet afgewerkt contract}.

Deliana filia quondam Jacobi dicti Coptite senioris cum tutore et Goeswinus eius filius annuum et hereditarium redditum viginti librarum mo[nete (dg: solvendum)] hereditarie purificationis de bonis) #quem# dominus Theodericus de Hoerne dominus de Pereweijs et de Cranenborgh militis! #promisit se daturum et soluturum (dg: hereditarie pu) dicto Jacobo Cop[tite] purificationis ex# dictis ten Beerschot in quibus [Wal]terus die Vriese morabatur sitis in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout atque de attinentiis eorundem bonorum omnibus et singulis ubi[cumque] locorum consistentibus sive sitis.

BP 1182 p 325r 02 di 08-03-1401.

Deliana dvw Jacobus gnd Coptite de oudere en haar zoon Goeswinus Steenwech droegen over aan Henricus zvw Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een b-erfrente van 20 pond geld ten tijde van de betaling in Den Bosch etc, die hr Theodericus van Hoerne heer van Perwijs en Cranenborgh ridder beloofd had aan wijlen voornoemde Jacobus Coptite, met Lichtmis te betalen, gaande uit goederen van voornoemde hr Theodericus, gnd ten Beerschot, waarop Walterus die Vriese woont, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welke erfrente aan Mechtildis dvw voornoemde Jacobus Coptiten gekomen was na erfdeling na overlijden van haar voornoemde vader Jacobus, welke erfrente aan voornoemde Deliana gekomen was na overlijden van haar

voornoemde zuster Mechtildis, en welke erfrente voornoemde Mechtildis in haar testament vermaakt had aan het Geefhuis, met 20 pond van afgelopen Lichtmis (wo 02-02-1401). De procurator van het Geefhuis moet met deze rente jaarlijks een uitdeling houden van wit brood in het vigilie van Palmzondag, voor het zieleheil van wijlen voornoemde Mechtildis.

Duplicetur.

Deliana filia quondam Jacobi dicti Coptite senioris cum tutore et Goeswinus Steenwech eius filius annuum et hereditarium redditum viginti librarum monete pro tempore solucionis huiusmodi redditus in Busco etc, quem dominus Theodericus de Hoerne dominus de Pereweijs (dg: miles) et de Cranenborgh miles promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum dicto quondam Jacobo (dg: Coptite) Coptite hereditarie purificationis de bonis ipsius domini Theoderici dictis communiter ten Beerscot in quibus Walterus die Vriese morabatur sitis in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout atque de attinentiis eorundem bonorum omnibus et singulis ubicumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris et qui hereditarius redditus XX librarum Mechtildi filie dicti quondam Jacobi 'Copiten de morte eiusdem quondam Jacobi sui patris successione fuerat advoluta' et qui hereditarius redditus eidem Mechtildi (dg: de) mediante hereditaria divisione (dg: q) prius habita inter ipsam et suos in hoc (dg: d) coheredes unacum quibusdam aliis bonis censis' in partem prout in litteris quas vidimus et qui hereditarius redditus XX librarum antedictae Deliane de morte 'morte eiusdem quondam Mechtildis sue sororis successione advolutus' ut dicebat #et quem redditum dicta Mechtildis mense sancti spiritus in suo testamento legaverat ut dicebant# hereditarie supportaverunt Henrico filio quondam Henrici Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris primodictis et jure et cum XX libris que provenerunt de dicto censu in festo purificationis proxime preterito promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare tali condicione quod procurator qui fuerit pro tempore dicte mense sancti spiritus (dg: s cum dictis XX faciet lib) de et cum dicto hereditario (dg: cens) redditu XX librarum faciet singulis annis et perpetue in vigilia (dg: pasche) palmarum (dg: annum) unam distributionem in albis pannibus prout et (dg: q) in quantum pecunia annuatim de dicto redditu provenienda pro salute anime dicte quondam Mechtildis (dg: d..) ut dictus Henricus filius quondam (dg: Mathei) Henrici Matheus tamquam procurator dicte mense sancti spiritus cum (dg: consensu et) consensu et voluntate provisorum dicte mense 'spiritus sub obligatione omnium bonorum dicte mense sancti spiritus promisit dictis Delijane et Goeswino eius filio etc. Testes Jorden et Neijnsel datum tercia post oculi.